12       13
(месяц)  (номер)

ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ

Новотроицкого  сельского поселения

Терновского муниципального района

Воронежской области

15.12.2024
Учредитель:

Совет народных депутатов Новотроицкого
сельского поселения Терновского
муниципального района

Воронежской области
                                                                    2024
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2024 г.                                 № 69

С. Новотроицкое

«О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от «26» февраля 2024г  №12  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Законом Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», Уставом Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области администрация Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области от «26» февраля 2024 г.  №12  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»» (далее -  Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 дополнить новым подпунктом 7.8 следующего содержания:

«7.8. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 21.10.2024          № 112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги, указанный в пунктах 6.1.1, 6.1.4. настоящего Административного регламента составляет 3 (три) рабочих дня со дня регистрации документов в Администрации.

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в течение одного рабочего дня. В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный пп.7.1.1. настоящего Административного регламента.

Срок рассмотрения документов и выдачи (направления) результата услуги в случае, указанном в пп.6.1.2 настоящего Административного регламента, – в день обращения.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из Реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

	Глава Новотроицкого

сельского поселения
	                  В.А. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ

                         НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2024 г.                                   № 71

с. Новотроицкое

«О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельского  поселения Терновского муниципального района  Воронежской области от «26» февраля 2024 г. № 13

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» на территории Новотроицкого сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Законом Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», Уставом Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области администрация Новотроицкого сельского поселения Терновского  муниципального района  Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление  администрации Новотроицкого сельского поселения Терновского  муниципального района  Воронежской области от «26» февраля 2024 г.  №13  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  без проведения торгов» на территории Новотроицкого сельского поселения Терновского  муниципального района  Воронежской области»» (далее -  Административный регламент) изменение, дополнив Административный регламент после пункта 7.1. новым пунктом 7.1.2. следующего содержания:

«7.1.2. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 21.10.2024          № 112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления варианта Муниципальной услуги, предусмотренного пунктом 22.2. Административного регламента (предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов) и выдачи (направления) ее результатов инвестору составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения документов Администрацией.

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение двух рабочих дней.

В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение двух рабочих дней, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный пунктом 7.1. настоящего Административного регламента.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из Реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Новотроицкого сельского поселения

	В.А. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря  2024 г.                               № 72

С. Новотроицкое

«О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от «26 » февраля 2024 г. № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Законом Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», Уставом Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области администрация  муниципального района  Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области от «26» февраля    2024 г. №11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области» (далее -  Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 7 Административного регламента пунктом 7.3. следующего содержания:

«7.3. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 21.10.2024 № 112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги, указанный в пункте 7.1. настоящего Административного регламента, составляет 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня получения документов Администрацией.

В указанном случае совокупный срок исполнения административных процедур, установленных настоящим Административным регламентом, не должен превышать 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня поступления в Администрацию документов от Заявителя.

Статус Заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из Реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельского поселения

   В.А. Ковалев
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 05»  декабря  2024 г.                        № 73

с. Новотроицкое

О присвоении адреса объектам адресации

         В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ    "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Воронежской области от 27 октября 2006 года №87-ОЗ «Об административно территориальном устройстве Воронежской области и порядке его изменения», согласно проведенной инвентаризации и в  целях упорядочивания адресного хозяйства на территории Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, администрация Новотроицкого  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Присвоить адреса объектам адресации согласно приложению.

 2. Адреса объектов адресации были присвоены ранее до вступления в силу постановления правительства РФ от 19.11.2014 года № 1221 « Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулировании адресов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельского поселения                          В.А. Ковалев

Приложение

к постановлению администрации

Новотроицкого сельского поселения

 Терновского муниципального района

 Воронежской области

от  05.12. 2024 года   № 73

1.  Российская Федерация, Воронежская область,  муниципальный район Терновский, сельское поселение Новотроицкое,  село Новотроицкое, улица Первомайская, дом 32, кадастровый номер 36:30:3000004:57

2. Российская Федерация, Воронежская область,  муниципальный район Терновский, сельское поселение Новотроицкое,  село Новотроицкое, улица Первомайская, дом 92, кадастровый номер 36:30:3000016:68

3.  Российская Федерация, Воронежская область,  муниципальный район Терновский, сельское поселение Новотроицкое,  село Новотроицкое, улица Первомайская, дом 135, кадастровый номер 36:30:3000019:166

4.  Российская Федерация, Воронежская область,  муниципальный район Терновский, сельское поселение Новотроицкое,  село Новотроицкое, улица Первомайская, дом 136, кадастровый номер 36:30:3000017:35

5. Российская Федерация, Воронежская область,  муниципальный район Терновский, сельское поселение Новотроицкое,  село Новотроицкое, улица Первомайская, дом 139, кадастровый номер 36:30:3000019:167